

# COMERCIAL RODRIGUES EIRELI



A(O) PREGOEIRO (A)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2023-SRP

Razão Social: COMERCIAL RODRIGUES EIRELI  
CNPJ nº: 31.435.975/0001-76  
Endereço: Av. Deputado Paulino Rocha, nº 640 - Jabuti - Itaitinga/CE Cep: 61880-000  
Fone: (85) 9 8222.2239

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS  
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO  
GONÇALO DO AMARANTE/CE, (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

## LOTE 01 EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Areia grossa 500 metros cúbicos	Estrela	Metro Cúbico	2	102,60	205,20
2	Assento vaso sanitário	Plastilit	Und	20	179,90	3.598,00
3	Cadeado 25mm em latão com chaves	Pado	Und	5	22,95	114,75
4	Cadeado 30mm em latão com chaves	Pado	Und	5	26,10	130,50
5	Camarás de ar 350-8 aro 8	Colson	Und	5	51,10	255,50
6	Cimento para construção 50kg	Mizu	Und	10	43,60	436,00
7	Corda de seda trançada 10mm com 50 metros	Pratik	Und	1	173,30	173,30
8	Escada extensiva multifuncional de alumínio 2x8 com 16 degraus	Pratik	Und	1	845,60	845,60
9	Extensor para rolo de pintura telescópico 3m	Tigre	Und	2	56,30	112,60
10	Fita crepe a base de resina e borracha, adesão à plásticos, borracha, metal, vidro, concreto, gesso e outros materiais, medidas aproximadas: 24mm x 50m	Adere	Und	10	9,50	95,00
11	Pneu para carro de mão 3.50-6	Colson	Und	5	72,40	362,00
12	Rolo de pintura predial de lâ 23cm	Condor	Und	4	22,60	90,40
13	Vaso sanitário com caixa acoplada	Cellite	Und	2	409,95	819,90

VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ SETE MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

7.238,75

## LOTE 03 EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Capa de chuva motociclista PVC impermeável	Worker	Und	2	186,00	372,00
2	Capa de chuva PVC forrada com capuz	Worker	Und	5	31,60	158,00
3	Óculos de proteção individual fumê	Plastcor	Und	5	14,30	71,50

VALOR TOTAL LOTE 03 R\$ SEISCENTOS E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

601,50

## LOTE 05 EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Aspesor giratório em alumínio 25cm	Garden	Und	10	76,60	766,00
2	Mangueira de jardim 25mm	Fluxx	Und	3	152,40	457,20
3	Fita veda rosca 18mm x 10m	Qualion	Und	5	4,00	20,00
4	Torneira de plástico simples	Krona	Und	10	7,10	71,00

VALOR TOTAL LOTE 05 R\$ HUM MIL, TREZENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS

1.314,20

O valor global Proposta de Preços é de R\$ 9.154,45 (NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

Prazo de entrega máximo: até 05 (cinco) dias  
Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

### DADOS DA EMPRESA:

Proponente (Razão Social): COMERCIAL RODRIGUES EIRELI	Endereço Comercial: Av. Deputado Paulino Rocha, nº 640 - Jabuti - Itaitinga/CE Cep: 61880-000
CNPJ: 31.435.975/0001-76	CGF: 06.781.034-9
Banco: Banco do Brasil	Agência: 8606-1
Fone/Fax: (85) 9 8222.2239	E-mail: comercialrodrigues190@outlook.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: Patricia Bastos de Melo	RG nº 2006010213040
Cargo/Função: Proprietária	Fone: (85) 9 8222.2239
CPF nº 072.354.473-54	

PATRICIA BASTOS  
DE  
MELO:07235447354

Assinado de forma digital  
por PATRICIA BASTOS DE  
MELO:07235447354  
Dados: 2023.02.01  
10:29:11 -03'00'

Itaitinga, 01 de Fevereiro de 2023.

Declarante

**COMERCIAL RODRIGUES EIRELI**

**CNPJ N° 31.435.975/0001-76 C.G.F N° 06.781034-9**

**AV. DEPUTADO PAULINO ROCHA, N° 640 – JABUTI – ITAITINGA/CE- CEP: 61880.000**

**TELEFONE: (85) 9 8638.5243**

**Email: comercialrodrigues190@outlook.com**

**PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA**  
**Pregão Eletrônico nº 002/2023-SRP**

A Pregoeira  
 Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE  
 Licitação Pregão Eletrônico nº 002/2023-SRP

FRANCISCO  
 JOSE NUNES DA  
 SILVA:05441525  
 304

Assinado de forma  
 digital por FRANCISCO  
 JOSE NUNES DA  
 SILVA:05441525304  
 Dados: 2023.02.01  
 10:35:24 -03'00'

RAZÃO SOCIAL: F J NUNES DA SILVA  
 NOME FANTASIA: UNELED MATERIAL ELÉTRICO  
 CNPJ nº: 48.285.397/0001-31 CGF nº: 07.092341-8 INSC MUN nº: 4362294  
 ENDEREÇO: Rua Baturité No: 2035, Cep nº 62.880-602, Bairro Mangueiral, Horizonte/CE.  
 FONE/FAX: (85) 2139 - 9194 CELULAR:(85) 99159-7111 - CLARO  
 E-mail: uneled.ns@hotmail.com  
 REPRESENTANTE LEGAL: Francisco José Nunes da Silva (Administrador) CPF nº: 054.415.253-04  
 BANCÁRIOS: Banco 403 Cora SCD Agência: 0001 Conta Corrente: 3212539-7

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE, (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

Lote 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR TOTAL ( r\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ABRACADEIRA NYLON - 30CM PACOTES COM 100 UNIDADES	FERTAK	UND	3	21,12	R\$ 63,36
02	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750V EM ROLO DE 19MM X20M	MECTRONIC	UND	5	12,04	R\$ 60,20
03	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19MM ROLO COM 10M.	MELFI	UND	2	42,54	R\$ 85,08
04	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO C/ TOMADA 10 AMPERES PLACAS EM ABS: SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE	ROMAZI	UND	10	12,18	R\$ 121,80
05	INTERRUPTOR - 02 SEÇÃO C/ TOMADA 10 AMPERES PLACAS EM ABS: SUPERFÍCIE POLIDA E ANTIADERENTE	ROMAZI	UND	5	16,90	R\$ 84,50
06	LAMPADA LED 12W	AVANT	UND	20	15,52	R\$ 310,40
07	LAMPADA LED 16W	AVANT	UND	20	18,47	R\$ 369,40
08	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 200W	TRIANGULO	UND	5	226,47	R\$ 1.132,35
09	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50W	TRIANGULO	UND	5	73,98	R\$ 369,90
10	TOMADA DUPLA 10A COM ESPELHO COM 3 PINOS 10A	ROMAZI	UND	5	12,58	R\$ 62,90
<b>VR TOTAL (r\$): 2.659,89 (DOIS MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 2.659,89</b>

Cotamos o valor total de (r\$): **2.659,89 (DOIS MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)**

Prazo de entrega conforme os termos do edital  
 O prazo de validade da proposta é de 60 (Sessenta) dias.

• Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019 - que Regulamenta o Pregão na forma Eletrônica e Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

• Declaramos que nos preços ofertados, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento dos produtos, execução dos serviços objeto desta licitação.

- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- Declaramos, para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, está enquadrada na categoria Empresa de Pequeno Porte-EPP, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

Horizonte/CE, 01 de fevereiro de 2023.

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO JOSE NUNES DA SILVA:05441525304  
FRANCISCO JOSE NUNES DA SILVA:05441525304  
Dados: 2023.02.01 10:35:46 -03'00'

F J NUNES DA SILVA  
Francisco José Nunes da Silva  
Cpf nº 054.415.253-04  
RG nº 2007311729-8 SSP/CE  
Administrador

*[Handwritten marks]*



# STALK SERVIÇOS -ME



## PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE

REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

DATA E HORA DE ABERTURA: 01/02/2023 AS 09:30 HORAS

RAZÃO SOCIAL: STALK SERVIÇOS-ME

CNPJ: 21.649.501/0001-73

INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE: 06.499.023-0

END: Rua anaiara lima almeida, Nº 559, CEP: 62.700-000, Bairro: Riacho São Francisco, Canindé/CE

EMAIL: [stalkservicos@hotmail.com](mailto:stalkservicos@hotmail.com)

Tel: (85) 3343-0131 / 99734-8898

BANCO DO BRASIL AG: 1035-9 C/C: 41755-6

REPRESENTANTE DA EMPRESA: EMANOEL ROBSON AZEVEDO PAIVA

CPF: 024.893.603-45

OBJETO: REGTSTRO DE PREÇOS VTSANDO FUTURAS E EVENTUATS AQU|STÇOES DE MATERIA|S DE CONSTRUÇÃO, ELETR|COS, H|DRAUL|COS  
OBJET|VANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMNTNSTRACÃO E GESTAO DO MUNRCRPRO DE SÃO  
GONÇALO DO AMARANTE/CE, (EXCLUSIVO PARA ME/EPP), CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL,

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	EXT	VALOR TOTAL	EXT
1	ALICATE DE PRESSÃO	gedore	UND	1	R\$60,00	sessenta reais	R\$60,00	sessenta reais
2	ALICATE DECAPADOR DE FIO E CABOS	gedore	UND	2	R\$85,00	oitenta e cinco reais	R\$170,00	cento e setenta reais
3	ARCO SERRA REGULÁVEL 12"	condor	UND	2	R\$55,00	cinquenta e cinco reais	R\$110,00	cento e dez reais
4	CISCADOR VASSOURA DE PLÁSTICO PARA JARDIM COM CABO DE MADEIRA 22 DENTES -	condor	UND	2	R\$40,00	quarenta reais	R\$80,00	oitenta reais
5	CONJUNTO DE CHAVE COMBINADA 6MM A 22MM 5 BOCA ESTRELA - 12 PEÇAS	gedore	CONJUNTO	1	R\$130,00	cento e trinta reais	R\$130,00	cento e trinta reais
6	DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE MULTIUSO, SPRAY 300ML. SEM AMASSADURAS OU PERFURAÇÕES.	tek bond	UND	5	R\$16,00	dezessets reais	R\$80,00	oitenta reais
7	FURADEIRA	vonder	UND	1	R\$220,00	duzentos e vinte reais	R\$220,00	duzentos e vinte reais
8	JOGO CHAVE DE FENDA /PHILLIPS ISOLADA - 6 PEÇAS (150-160NR - 1000V)	gedore	JOGO	1	R\$98,00	noventa e oito reais	R\$98,00	noventa e oito reais
9	KIT DE BROCAS COMPLETO PARA CONCRETO	makita	KIT	1	R\$34,00	trinta e quatro reais	R\$34,00	trinta e quatro reais
10	KIT DE BROCAS COMPLETO PARA MADEIRA	makita	KIT	1	R\$33,00	trinta e três reais	R\$33,00	trinta e três reais
11	LÂMINA DE SERRA MANUAL	makita	UND	5	R\$11,00	onze reais	R\$55,00	cinquenta e cinco reais
12	MACHADO LENHADOR COM CABO DE MADEIRA	vonder	UND	1	R\$80,00	oitenta reais	R\$80,00	oitenta reais
13	MARTELO PEDREIRO 2 CORTE COM CABO DE MADEIRA	vonder	UND	1	R\$55,00	cinquenta e cinco reais	R\$55,00	cinquenta e cinco reais
14	MOTOSERRA A GASOLINA 50,2CC MS 260 3.5CV	nakashi	UND	1	R\$1.300,00	um mil, trezentos reais	R\$1.300,00	um mil, trezentos reais
15	MULTÍMETRO DIGITAL PROFISSIONAL PORTÁTIL COM BEEP E ILUMINAÇÃO	vonder	UND	1	R\$160,00	cento e sessenta reais	R\$160,00	cento e sessenta reais
16	ROÇADEIRA 35,2CC, CABO AJUSTÁVEL, POTÊNCIA 1,7KW, MOTOR 2 TEMPOS (À GASOLINA) -	nakashi	UND	1	R\$1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais	R\$1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais

ENDEREÇO: RUA ANAIARA LIMA ALMEIDA Nº 559, CEP: 62.700-000, BAIRRO: RIACHO SÃO FRANCISCO, CANINDÉ/CE

E-MAIL: [STALKSERVICOS@HOTMAIL.COM](mailto:STALKSERVICOS@HOTMAIL.COM) / FONE/FAX: (85) 3343-0131/99734-8898

CNPJ: 21.649.501/0001-73



# STALK SERVIÇOS - ME



17	SERROTE COM CABO EM MADEIRA 20 DE 7 A 8 DENTES POR POLEGADAS	vonder	UND	1	R\$100,00	cem reais	R\$100,00	cem reais
18	TESOURA DE PODA DE GALHOD ALTO 2 EM 1	vonder	UND	5	R\$47,00	quarenta e sete reais	R\$235,00	duzentos e trinta e cinco reais
19	TRENA MANUAL COM TRAVA	3m	UND	2	R\$23,00	vinte e três reais	R\$46,00	quarenta e seis reais
20	VASSOURA PARA GRAMA AÇO	condor	UND	2	R\$62,00	sessenta e dois reais	R\$124,00	cento e vinte e quatro reais
quatro mil, trezentos e vinte reais							R\$4.320,00	

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	EXT	VALOR TOTAL	EXT
1	ÓLEO 2 TEMPOS - 500ML	lubrax	UND	5	R\$34,00	trinta e quatro reais	R\$170,00	cento e setenta reais
2	FIO NYLON QUADRADO PARA 3MMX100M - LABA	vonder	UND	10	R\$47,00	quarenta e sete reais	R\$470,00	quatrocentos e setenta reais
3	PORTA PARANÁ 80X210CM	porta parana	UND	10	R\$150,00	cento e cinquenta reais	R\$1.500,00	um mil, quinhentos reais
4	SIFÃO SANFONADO DUPLO	astra	UND	10	R\$16,00	dezesseis reais	R\$160,00	cento e sessenta reais
5	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	astra	UND	10	R\$10,00	dez reais	R\$100,00	cem reais
6	TAPETE CAPACHO VINIL AZUL ROYAL	anti derrapante	UND	10	R\$222,00	duzentos e vinte e dois reais	R\$2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
7	TENDA ARTICULADA 3X3M	gazebo	UND	1	R\$1.190,00	um mil, cento e noventa reais	R\$1.190,00	um mil, cento e noventa reais
8	TRINCO	stam	UND	20	R\$54,00	cinquenta e quatro reais	R\$1.080,00	um mil e oitenta reais
seis mil, oitocentos e noventa reais							R\$6.890,00	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E ANEXOS

- (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
- (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E
- (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93.

DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO DE TODO OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N.º. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDLADA PELA LEI FEDERAL N.º. 6.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS DO SUPRANUMERADO PREGÃO ELETRONICO

ENDEREÇO: RUA ANAIARA LIMA ALMEIDA Nº 559. CEP: 62.700-000. BAIRRO: RIACHO SÃO FRANCISCO. CANINDÉ/CE  
E-MAIL: STALKSERVICOS@HOTMAIL.COM / FONE/FAX: (85) 3343-0131/99734-8898  
CNPJ: 21.649.501/0001-73



## STALK SERVIÇOS -ME



DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS CUSTOS INERENTES A ESTA POSSIVEL CONTRATAÇÃO E AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERIATURADOS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIEIMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO AO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

**CANINDÉ/CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2023**

EMANOEL  
ROBSON  
AZEVEDO PAIVA

Assinado de forma  
digital por EMANOEL  
ROBSON AZEVEDO  
PAIVA  
Dados: 2023.02.01  
12:13:07 -03'00'

-----  
EMANOEL ROBSON AZEVEDO PAIVA  
CPF: 024.893.603-45  
PROPRIETARIO



STALK SERVIÇOS -ME

